
Broj 96 - Stranica 8 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 10. 12. 2013. 

 

Član 13. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 257/13 
13. septembra 2013. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r. 
 

1260 
Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 69. 
sjednici, održanoj 12. studenog 2013. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU PRAĆENJA 

ZOONOZA I UZROČNIKA ZOONOZA 

Članak 1. 
U Pravilniku o načinu praćenja zoonoza i uzročnika 

zoonoza ("Službeni glasnik BiH", broj 46/10) u članku 2. točka 
i) iza riječi: "nadležna tijela za zakonodavstvo o zdravlju ljudi 
su" dodaju se riječi: "Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine,". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 259/13 
12. studenoga 2013. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r. 
 

 
На основу члана 15. став 2. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 
34/02) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), на приједлог 
Канцеларије за ветеринарство Босне и Херцеговине, Савјет 
министара Босне и Херцеговине, на 69. сједници, одржаној 
12. новембра 2013. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ПРАЋЕЊА 

ЗООНОЗА И УЗРОЧНИКА ЗООНОЗА 

Члан 1. 
У Правилнику о начину праћења зооноза и узрочника 

зооноза ("Службени гласник БиХ", број 46/10) у члану 2. 
тачка и) иза ријечи: "надлежни органи за законодавство о 
здрављу људи су" додају се ријечи: "Министарство 
цивилних послова Босне и Херцеговине,". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 259/13 
12. новембра 2013. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 

Вјекослав Беванда, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 15. stav 2. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 

94/07 i 24/08), na prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 69. 
sjednici, održanoj 12. novembra 2013. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU PRAĆENJA 

ZOONOZA I UZROČNIKA ZOONOZA 

Član 1. 
U Pravilniku o načinu praćenja zoonoza i uzročnika 

zoonoza ("Službeni glasnik BiH", broj 46/10) u članu 2. tačka i) 
iza riječi: "nadležni organi za zakonodavstvo o zdravlju ljudi 
su" dodaju se riječi: "Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine,". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 259/13 
12. novembra 2013. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r. 
 

MINISTARSTVO PRAVDE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

1261 
Na temelju članka 61. stavka (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), članaka 285. i 
286. Zakona o upravnom postupku ("Službeni glasnik BiH", br. 
29/02, 12/04, 88/07, 93/09 i 41/13), a u vezi s člankom 13. 
Zakona o ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 
42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12 i 6/13), 
ministar pravde Bosne i Hercegovine donosi 

NAPUTAK 
O NAČINU ISKAZIVANJA PODATAKA U GODIŠNJIM 

IZVJEŠĆIMA U TIJELIMA UPRAVE BOSNE I 
HERCEGOVINE O RJEŠAVANJU UPRAVNIH STVARI 

U UPRAVNOM POSTUPKU 

Članak 1. 
(Predmet) 

(1) Naputkom o načinu iskazivanja podataka u godišnjim 
izvješćima u tijelima uprave Bosne i Hercegovine o 
rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku (u 
daljnjem tekstu: Naputak) propisuje se način iskazivanja 
podataka u godišnjim izvješćima tijela uprave Bosne i 
Hercegovine i institucija s javnim ovlastima o rješavanju 
upravnih stvari u upravnom postupku. 

(2) Naputkom se propisuju obrasci kojima se iskazuje 
tabelarni dio izvješća, a koji čine sastavni dio ovog 
naputka, sadržaj tekstualnog dijela izvješća, rok za 
dostavljanje izvješća Upravnom inspektoratu Ministarstva 
pravde Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Upravni 
inspektorat), te rok za dostavljanje zbirnog izvješća 
Vijeću ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 2. 
(Sačinjavanje izvješća) 

(1) Tijela uprave i institucije s javnim ovlastima dužni su 
svoja izvješća sačiniti u pisanoj formi. 

(2) Izvješća iz stavka (1) ovog članka se sastoje od tabelarnog 
i tekstualnog dijela. 

(3) Tijela uprave i institucije s javnim ovlastima dužni su 
tabelarni dio izvješća podnijeti u obrascima 1, 2, 3, 4 i 5, 
koji su sastavni dio ovog naputka, u skladu sa zakonom 
utvrđenim nadležnostima za postupanje i rješavanje u 
upravnim stvarima. 



Utorak, 10. 12. 2013. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 96 - Stranica 9 

 

(4) Tijela uprave i institucije s javnim ovlastima dužni su, uz 
popunjene obrasce iz stavka (3) ovog članka, dostaviti i 
tekstualni dio izvješća, koji treba sadržavati: 
- nazive postupaka koji se vode u upravnim stvarima 

(oblasti upravnog rješavanja), s nazivima zakona i 
podzakonskih akata na osnovi kojih se donose 
odluke u općem ili posebnom upravnom postupku; 

- razloge zbog kojih predmeti nisu riješeni u 
zakonskom roku, ukoliko ima takvih predmeta; 

- eventualne probleme u vezi s rješavanjem upravnih 
predmeta; 

- konkretne mjere koje su poduzete ili se planiraju 
poduzeti u cilju poboljšanja stanja u rješavanju 
upravnih predmeta u određenim upravnim 
oblastima; 

- broj izvršitelja koji rade na poslovima upravnog 
rješavanja po oblastima upravnog rješavanja. 

(5) Obrasce tabelarnog dijela i tekstualni dio izvješća 
potpisuje rukovoditelj tijela uprave i institucije s javnim 
ovlastima ili ovlašteni državni službenik, u skladu s 
važećim propisima. 

(6) Tijela uprave i institucije s javnim ovlastima će prilikom 
sačinjavanja izvješća za svaku oblast upravnog rješavanja 
(npr. registracija udruga i zaklada, inspekcijski nadzor, 
javne nabave, slobodan pristup informacijama, izdavanje 
dozvola i licencija, odobrenje boravka strancu i sl.) 
ispuniti posebne obrasce 3 i/ili 4. 

(7) Obrasci kojima se iskazuje tabelarni dio izvješća iz stavka 
(3) ovog članka bit će dostupni na internetskoj stranici 
Ministarstva pravde Bosne i Hercegovine. 

Članak 3. 
(Dostavljanje izvješća od strane institucija) 

Podatke iz službene evidencije o rješavanju u upravnim 
stvarima tijela uprave i institucije s javnim ovlastima dužni su 

dostaviti Upravnom inspektoratu, na obrascima propisanim 
ovim naputkom i u tekstualnom dijelu izvješća, najkasnije do 
31. siječnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Članak 4. 
(Dostavljanje zbirnog izvješća Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine) 
(1) Upravni inspektorat će na osnovi dostavljenih izvješća 

tijela uprave i institucija s javnim ovlastima sačiniti zbirno 
godišnje izvješće o rješavanju upravnih stvari u upravnom 
postupku. 

(2) Zbirno godišnje izvješće iz stavka (1) ovog članka će 
sadržavati narativni i tabelarni dio, te eventualne 
preporuke za unapređenje postupaka upravnog rješavanja. 

(3) Zbirno godišnje izvješće iz stavka (1) ovog članka 
Upravni inspektorat će dostaviti Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine, putem Ministarstva pravde Bosne i 
Hercegovine, najkasnije do kraja veljače tekuće godine za 
prethodnu godinu. 

Članak 5. 
(Stavljanje izvan snage) 

Stupanjem na snagu ovog naputka prestaje važiti Naputak 
o načinu iskazivanja podataka u godišnjim izvješćima u tijelima 
uprave Bosne i Hercegovine o rješavanju upravnih stvari u 
upravnom postupku ("Službeni glasnik BiH", broj 34/05). 

Članak 6. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj naputak će se objaviti u "Službenom glasniku BiH", 
a stupa na snagu idućeg dana od dana objavljivanja. 

Broj 08-02-2-6722/13 
8. studenoga 2013. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Bariša Čolak, v. r. 
 

  



Broj 96 - Stranica 10 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 10. 12. 2013. 

 

 
 

  



Utorak, 10. 12. 2013. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 96 - Stranica 11 

 

 
 

  



Broj 96 - Stranica 12 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 10. 12. 2013. 

 

 
 

  


